
（単位　円）

1,160,321,919

△ 225,845,182

934,476,737

△ 1,761,089,981

101,590,580

△ 1,659,499,401

活動区分資金収支計算書

平成 31 年  4 月  1 日 から

令和  2 年  3 月 31 日 まで

金　　　　額

9,849,863,806

295,221,220

43,119,044

1,050,000

1,111,289,748

8,161,717

341,735,849

11,650,441,384

7,443,911,747

2,543,514,824

502,692,894

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

支
出

管理経費支出

差引

調整勘定等

教育活動資金収支差額

施設設備寄付金収入

科　　　　　目

725,022,664

科　　　　　目

学生生徒等納付金収入

手数料収入

特別寄付金収入

一般寄付金収入

経常費等補助金収入

付随事業収入

雑収入

△

教 育 活 動 資 金 支 出 計

教 育 活 動 資 金 収 入 計

施設整備 等活 動資 金収 入計

差引

調整勘定等

施設整備等活動資金収支差額

施設整備等活動資金支出計

　　　小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

人件費支出

325,846,000

10,490,119,465

金　　　　額

3,259,000

329,105,000

施設設備補助金収入

教育研究経費支出

1,195,040,453

895,154,528

2,090,194,981

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

支
出

収
入

施設関係支出

設備関係支出



（単位　円）

△ 53,808,548

△ 604

△ 53,809,152

注　　記

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

2,468,832,500 2,468,832,500 0 0

753,127,462 359,458,462 393,669,000 0

△ 614,818,607 △ 321,084,607 △ 293,734,000 0

△ 2,635,093,040 △ 2,635,093,040 0 0

△ 27,951,685 △ 127,886,685 99,935,000 0

591,008,455 584,790,231 6,217,620 604

19,174,925 19,174,925 0 0

△ 493,935,359 △ 487,185,791 △ 6,749,568 0

△ 19,944,500 △ 18,820,868 △ 1,123,632 0

96,303,521 97,958,497 △ 1,655,580 604

△ 124,255,206 △ 225,845,182 101,590,580 △ 604

0

3,154,560

778,831,816

8,804,554,707

8,025,722,891

その他の活動
による資金収支

（単位　円）

945,347

0

269,944,962

46,880,000

221,264,822

17,765,953

34,672,175

320,582,950

△

250,163,917

2,934,778

施設整備等活動
による資金収支

過年度修正収入

教育活動
による資金収支

資金収支
計算書計上額

項目

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　　　目

支出計

収入計－支出計

前受金収入

前期末未収入金収入

期末未収入金

前期末前受金

収入計

前期末未払金支払支出

前払金支払支出

期末未払金

前期末前払金

差引

調整勘定等

その他の活動資金収支差額

　　　支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

　　　前年度繰越支払資金

　　　翌年度繰越支払資金

退職給与引当特定資産取崩収入

教育振興資金引当特定資産取崩収入

収
入

そ の 他 の 活 動 資 金 収 入 計

住宅貸付金回収収入

預り金収入

雑収入

　小計

受取利息・配当金収入

教育振興資金引当特定資産繰入支出

過年度修正収入

金　　　　額

210,438,849

35,875,068

3,850,000

借入金等利息支出

そ の 他 の 活 動 資 金 支 出 計

過年度修正支出 0

16,000

323,753,510

8,000,000

7,900,920

借入金等返済支出

退職給与引当特定資産繰入支出

実験実習費引当特定資産繰入支出

借入金等収入

　小計

差入保証金支払支出


